PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3116/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana para instalação de placas de

sinalização de trânsito indicativas da presença da instituição religiosa Irmãs Carmelitas do

Divino oração de Jesus, localizada na Rua Gaspar Gomes da Costa, nº 683, Cidade Nova

Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana para

instalação de placas de sinalização de trânsito indicativas da presença da instituição

religiosa Irmãs Carmelitas do Divino oração de Jesus, localizada na Rua Gaspar Gomes

da Costa, nº 683, Cidade Nova Jacareí.

A solicitação visa promover melhor orientação e visibilidade aos visitantes,

fiéis e motoristas que circulam pela região, contribuindo para a segurança do trânsito e

fácil localização da referida entidade.

Para fins de contato e eventuais esclarecimentos, a instituição pode ser

contatada pelo telefone: (12) 98891-6920.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P